



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2018 года

№ 389-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "32 673 005 406,33" заменить цифрами "32 726 545 406,33";
- цифры "3 910 112 247,53" заменить цифрами "3 963 652 247,53";
- цифры "15 014 766 374,70" заменить цифрами "15 068 306 374,72";
- цифры "2 161 433 947,53" заменить цифрами "2 214 973 947,53";
- цифры "216 092 841,00" заменить цифрами "218 910 511,00";
- цифры "30 975 246,00" заменить цифрами "33 792 916,00";

2) в разделе VI:

- цифры "32 673 005 406,33" заменить цифрами "32 726 545 406,33";
- цифры "3 910 112 247,53" заменить цифрами "3 963 652 247,53";
- цифры "15 014 766 374,70" заменить цифрами "15 068 306 374,72";
- цифры "2 161 433 947,53" заменить цифрами "2 214 973 947,53";
- цифры "216 092 841,00" заменить цифрами "218 910 511,00";
- цифры "30 975 246,00" заменить цифрами "33 792 916,00";
- цифры "1,18" заменить цифрами "1,17";
- цифры "216,1" заменить цифрами "218,9";
- цифры "2,44" заменить цифрами "2,43";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "8 266 625 034,21" заменить цифрами "8 320 165 034,21";

цифры "1 180 839 339,80" заменить цифрами "1 234 379 339,80";

цифры "5 934 588 015,21" заменить цифрами "5 988 128 015,21";

цифры "976 229 139,80" заменить цифрами "1 029 769 139,80";

цифры "209 222 444,00" заменить цифрами "212 040 114,00";

цифры "29 266 545,00" заменить цифрами "32 084 215,00";

- в абзаце тридцать четвертом раздела II:

цифры "253" заменить цифрами "258,6";

цифры "427" заменить цифрами "439".

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2018 – 2020 годы, софинансируемых за счет средств областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений» следующие изменения:

1) строку 4 приложения "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2018 – 2020 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения" изложить в следующей редакции:

4	Устойчивое развитие сельских территорий Омской области	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	Ввод в эксплуатацию поселковых водопроводов	км	23,6	25,5	19,9
			Степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции поселковых водопроводов	процентов	100	100	100
			Ввод в эксплуатацию распределительных газовых сетей	км	18,9	27,9	15,9

			Степень реализации мероприятий по строительству распределительных газовых сетей	про- цен- тов	100	100	100
			Ввод в эксплуатацию объектов по комплексному обустройству площадок под компактную жилищную застройку	еди- ниц	0	1	0
			Степень реализации мероприятий по реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности	про- цен- тов	0	100	0
			Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	еди- ниц	2	2	2
			Ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений (площадок)	кв.м	320	480	320

		Степень реализации мероприятий по строительству плоскостных спортивных сооружений (площадок)	про- цен- тов	100	100	100
	Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области	Степень реализации мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции автомобильных дорог местного значения	про- цен- тов	100	100	100
		Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог местного значения	км	25,9	8,4	10
		Протяженность отремонтированных автомобильных дорог в поселениях	км	62	40	40

2) в приложении "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения":

- в графе "2019 год" строки 14 цифры "19,9" заменить цифрами "25,5";
- в графе "2019 год" строки 15 цифры "15,9" заменить цифрами "27,9".

3. Подпункт 2 пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 3 января 2019 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

